[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 октября 2018 года

№ 314
пгт. Забайкальск

О проведении первенства муниципального района «Забайкальский район» по футболу среди учащихся средних общеобразовательных школ под девизом «Спорт против наркотиков»

В соответствии с п.26 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Провести первенство муниципального района «Забайкальский район» по футболу среди учащихся средних общеобразовательных школ под девизом «Спорт против наркотиков».
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) организовать проведение 17 октября 2018 года в пгт. Забайкальск первенства муниципального района «Забайкальский район» по футболу среди учащихся средних общеобразовательных школ под девизом «Спорт против наркотиков».
3. Утвердить положение и смету фактических расходов на проведение первенства.

4. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Михайлова И.А.) произвести финансирование Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетный ассигнований на мероприятия подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2016-2021 годы» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2016-2021 годы»  в размере 3310-00 (три тысячи триста десять) рублей.

5. Главному бухгалтеру по обеспечению Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушинова Б.Н.) выдать денежные  средства в размере 3310-00 (три тысячи триста десять) рублей ведущему специалисту по делам молодежи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) на проведение мероприятия.

6. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».

7. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района

  В.Н. Беломестнова

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от    11   октября  2018 г. № 314
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении первенства муниципального района «Забайкальский район» по футболу среди учащихся средних общеобразовательных школ под девизом «Спорт против наркотиков»
1. Цели и задачи
- оздоровление детей, пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта;

- популяризация и развитие футбола в районе;

- выявление сильнейших команд.

2. Время и место проведения соревнований
Соревнования проводятся 17 октября 2018 года на районном стадионе «Забайкалец». Начало игр в 10-00 часов, заседание судейской коллегии и мандатной комиссии в 09-30 часов.

3. Участники соревнований, заявки

В соревнованиях принимают участие команды учащихся средних общеобразовательных школ района. Команды должны иметь единую форму одежды или манишки, мячи для разминки. Состав команды 15 человек, 14 игроков (1 вратарь и 10 игроков в поле + 3 запасных) и 1 представитель команды. Заявки на участие в соревнованиях, заверенные врачом, а также документы, удостоверяющие личность участников подать до начала заседания судейской коллегии. Предварительные заявки подать до 15 октября 2018 года.

4.Порядок проведения
          Соревнования проводятся по правилам футбола на большом поле. Матч проводится из двух таймов по 30 минут.
5. Общее руководство соревнованиями
         Общее руководство соревнованиями осуществляет Администрация муниципального района «Забайкальский район».

6. Награждение победителей
Команда-победитель соревнований награждается переходящим кубком и призом. Команды-призеры соревнований награждаются дипломами.
____________________________
УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от     11  октября  2018 г. № 314
СМЕТА

фактических расходов на проведение первенства муниципального района «Забайкальский район» по футболу среди учащихся средних общеобразовательных школ под девизом «Спорт против наркотиков»
1. Место проведения: пгт. Забайкальск
2. Дата и время проведения: 17 октября 2018 г. с 9-30  до 16-00 ч.
Ответственный за проведение: Кункурдонов Э.Д.
	Расходы

	Приз победителю
	1500

	Поощрительные призы командам, прибывшим из отдаленных поселений
	Даурская СОШ 1210

	Оплата работы судей
	2х300=600 руб.

	Итого:
	3310-00 рублей

___________________________________